○○年○○月○○日
各位
○○○○○部　○○○○○　印
経費節減目標の徹底について

　標記について、○○年○○月○○日付け役員会において、下記のように経費節減目標が決定されました。

　ガソリンの高騰・原材料価格の上昇・円高によるコストアップは、当初の予想よりはるかに大きく、当社にとっても深刻な情勢であります。今後もさらなるコストアップは避けられず、販路拡大による販売促進に期待するとしても、経費節減はやむを得ないものと思われます。
　つきましては、下記の節減目標を社員全員に徹底し、厳守するよう指示願います。

記
・宣伝費　　　　　　　　　当初予算の○○％減

・接待・交際費　　　　　　当初予算の○○％減

・旅費・交通費　　　　　　当初予算の○○％減

・事務備品費　　　　　　　当初予算の○○％減

・○○○費　　　　　　　　当初予算の○○％減

・○○○費　　　　　　　　当初予算の○○％減

・○○○費　　　　　　　　当初予算の○○％減

・予備費　　　　　　　　　当初予算の○○％減

以上